3. Secunda primitio ex bonis primi, & secundi generis, scilicet
bonis patrimonialibus, non alia via obligantur clericis elemosynam
facere, ac obligantur laici, qui codem modo illa possi-
ent, ac si laici essent, illorumque plenum habent dominium, &
liberam dispositionem, cum sicut industria fructus, & datur enim
illa bona à fidelibus in stipendum, & mercedem operis impensi
sunt illi onere, & obligatione: sic ex omnium sententia testatur
Valquez, Coninch. & Lefsius supra. Ex quo inferius posse clericis
cum ex iis bonis consanguineos dictere, & ad altiorem statum pro-
movere, sicut quilibet alias facultatis; quia solum ex redditibus
beneficij, qua bona sunt mere Ecclesiastica, hoc illi est prohibi-
tum à Trident. Jeff.2.5. c.1. de reformat. sic Doctores statim recesserunt.

4. Secundò infero, si clericus haec bona patrimonialia, vel quasi
patrimonialia in suam sustentationem influmar poterit compen-
sare ex redditibus beneficij, & ex illis tantundem in viis, quos
voluerit influmere: quia integra sustentatio beneficiario deberet
ex fructibus beneficij. Ergo si aliunde eam accipit, poterit com-
pensare. Et idem est, si in opera pia fructus patrimonialis consu-
mat, poterit tantundem ex fructibus beneficij accipere, quae in
opera pia debebaat impendi. Excipe, nisi expellat voluntatem
habuisse non faciendo recompensationem; nam in casu dubio
presumendum est habuisse; nemo enim presumendum est se vele-
ire suo priuare, sic ex Nauarr. & aliis affirmat Molin. tract.2.
de iustis. disp.145. in princ. Lefsius lib.2. cap. 4. dubitatio 6.
num.18.

5. Tertio infero, si beneficiarius parec vivendo minus influ-
mat, quam influmere posset in suam conguam sustentationem;
poterit de sic reservata disponere, ac de bonis patrimonialibus,
sive quasi, quia sic reservata computari debent, ut fructus indu-
striae, & laboris, sic Couar. in c. c. in officiis, de testament. n.2.
Nauarr. cap.25. n.127. & in apolo. de redditibus quesiti. monito 30.
& seq. & monito 78. optimè Molin. lib.2. de primogen. cap.10. n.50.
& no[n] Molin. Iesuita tract.2. de iustis. disp.145. vers. hinc vni. &
latius disp.146. in princ. Lefsius lib.2. c.4. dub.6. n.39. Coninch. disp.
27. dub. 11. n.192. Mol. de iustis. tract.2. disp.144. vers. prior vero
eiusdem sententia. Lefsius de iustis. lib.2. c.4. dub.6. n.47. & alij in-
præmissis.

6. Dicendum est beneficiarios teneri sub mortali elemosynam
facere, vel in alia pia opera expendere omnia bona, quae ex fructi-
bus beneficij sue congrue sustentationi superfluit, est ferè om-
nia sententia, vt testatur Valq. de elemosyn. cap.4.n.8. Valent. 2.2.
disp.3. quest.4. & disp.10. q.3. p.7. vers. sexi certum est. Coninch.
disp.27. dub.11. n.192. Mol. de iustis. tract.2. disp.144. vers. prior vero
eiusdem sententia. Lefsius de iustis. lib.2. c.4. dub.6. n.47. his
præmissis.